

## POZNAJEMY PARKI KRAJOBRAZOWE POLSKI – KONKURS DLA GIMNAZJALISTÓW – ROZSTRZYGNIĘTY

**P**oznajemy Parki Krajobrazowe Polski to cykliczny konkurs przyciągający młodzież gimnazjalną, zainteresowaną rodzi-  
mą przyrodą. Na kolejnych etapach uczestnicy wykazują się  
wiedzą ogólnoprzyrodniczą oraz dotyczącą walorów przy-  
rodniczych, historycznych i kulturowych polskich parków  
krajobrazowych. Rozpoznają także gatunki roślin i zwierząt  
– chronionych, a na ostatnim etapie – także pospolitych.

Finał wojewódzkiego konkursu odbył się 3 kwietnia 2012  
roku w Pałacu w Łochowie. Do konkursu przystąpiło pięć  
czteruosobowych drużyn reprezentujących poszczególne  
parki krajobrazowe: Brudzeński, Chojnowski, Kozienicki,  
Mazowiecki i Nadbużański.

W oczekiwaniu na rozstrzygnięcie wyników uczestni-  
cy konkursu wysłuchali prezentacji dr. Marka Wierzby na  
temat różnorodności przyrody na terenie Nadbużańskiego  
Parku Krajobrazowego – obszaru, który gościł finalistów  
konkursu.

Uroczyste rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie na-  
gród uświetnili swoją obecnością znamienici goście: pan  
Piotr Krowieranda – przedstawiciel Urzędu Marszałkow-  
skiego Województwa Mazowieckiego, pani Mirosława  
Płocka – Dyrektor Wydziału Zamiejscowego WFOŚiGW

w Siedlcach, pani Małgorzata Ziółkowska i pani Katarzy-  
na Natarkowska – przedstawicielki Urzędu Miejskiego  
w Łochowie i pan Bogusław Piątek – Nadleśniczy Nad-  
leśnictwa Łochów.

Najlepszy drużynowy wynik uzyskały reprezentant-  
ki Chojnowskiego Parku Krajobrazowego – uczeni-  
ce Gimnazjum w Złotokłosie pod opieką pani *Izabeli  
Warskiej: Weronika Witkowska, Zuzanna Warska, Wero-  
nika Szymaniak i Aleksandra Frączek.*

Drugie miejsce uzyskała drużyna z Publicznego  
Gimnazjum w Łochowie pod opieką pani *Magdaleny  
Piesio: Radosław Radzio, Natalia Powierża, Mateusz  
Podgórski i Patrycja Strąk.*

Na trzecim miejscu uplasowała się drużyna z Pub-  
licznego Gimnazjum im. Oskara Kolberga w Kolbieli  
pod opieką pani **Małgorzaty Michalowicz: Wojciech  
Szuchnik, Grzegorz Staros, Kinga Makulska, Ilona  
Chrzanowska.**

Reprezentanci Publicznego Gimnazjum im. bp.  
J. Chrapka w Świerżach Górnych pod opieką pani *Anny  
Janowskiej* zajęli czwarte miejsce: *Piotr Tasak, Agata  
Janeczek, Sylwia Czarnecka, Adrian Oliwa.*



*Finaliści w trakcie etapu wojewódzkiego w Łochowie*





Przedstawiciele samorządu, nadleśnictwa i szkół byli pod wrażeniem wiedzy gimnazjalistów



Final Krajowy konkursu PPKP



Zwycięska drużyna z gimnazjum w Złotokłosie

Uczestnicy z Gimnazjum w Brudzeniu Dużym pod opieką pani *Anny Kostrzewy* zajęli piąte miejsce: *Justyna Ambroziak, Karolina Siczek, Ewelina Bąbalicka, Klaudia Kwiatkowska*.

Przyznano także nagrody za najlepsze wyniki indywidualne – za wynik całościowy: **Weronika Witkowska** z Gimnazjum w Złotokłosie, za część teoretyczną: **Zuzanna Warska** z Gimnazjum w Złotokłosie i za rozpoznawanie roślin i zwierząt: **Radosław Radzio** z Publicznego Gimnazjum w Łochowie.

Zwycięska drużyna reprezentowała Mazowsze na krajowym finale konkursu 23 maja 2012 r. w Zespole Parków Krajobrazowych Województwa Małopolskiego. Uczennice z Gimnazjum w Złotokłosie zajęły czwarte miejsce w klasyfikacji drużyn z całej Polski. Gratulujemy!



Wojewódzki Fundusz  
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej  
w Warszawie

Organizacja XI edycji ogólnopolskiego konkursu „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski” w województwie mazowieckim dofinansowana przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie (wfosigw.pl).

*Natalia Wielechowska*  
Fot. archiwum MZPK